26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

através da PORTARIA Nº 995/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 06 de
novembro de 2019, publicada no DOE nº 34.030, de 08 de novembro de
2019,
CONSIDERANDO as provas constantes nos autos do Processo Administrati-
vo Disciplinar acima referenciado;
CONSIDERANDO o teor do Parecer n.º 01/2020, de lavra da Procuradoria
Fundacional desta FSCMP;
RESOLVE:
I - APLICAR ao servidor, Sr. ELDANOR LOPES NUNES , Agente de Artes
Práticas, matrícula n.º 5228239/1, a penalidade de SUSPENSÃO pelo pra-
zo de 03 (três) dias, pela prática de infração administrativa capitulada no
art. 177, inciso I, da Lei n. 5.810/1994, qual seja, “inobservância ao dever
de assiduidade e pontualidade, tendo sido sugerida a aplicação da penali-
dade, consoante disposto no artigo 189, do diploma acima;
II – A penalidade administrativa referida no item acima deverá ser aplicada
nos dias 29, 30 e 31 de janeiro de 2020;
III - Remeter cópia do Relatório Conclusivo e da Decisão à Gerência de Ad-
ministração de Pessoas - GAPE, para as providências quanto a aplicação da
penalidade e registro da mesma nos assentamentos funcionais do servidor,
nos moldes do item II;
IV - Remeter cópia do Relatório Conclusivo e da Decisão à Gerência de Saú-
de do Trabalhador - GSAT, para realizar o acompanhamento do servidor
quanto à adesão e continuidade dos tratamentos de saúde pertinentes;
V - A não adesão e continuidade dos tratamentos de saúde pertinentes pelo
servidor acarretará na adoção das providências que o caso requer;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 521511

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 027/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do
prazo contratual no período compreendido de 31/01/2020 a 31/05/2020,
com fulcro no artigo 57,§ 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é
a compra de medicamentos.
Data assinatura: 30/01/2020
Valor: R$ 210.700,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA, CNPJ/MF n.º 11.563.145/0001-17
Endereço: Cais de Santa Rita. 450 - Loja D, São José. Recife/PE, CEP:
50.020-320, Telefone: (81)3224-2554
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521738
Termo Aditivo: 1
Contrato: 022/2019/FSCMP
Objeto:  presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo
contratual no período compreendido de 29/01/2020 a 29/07/2020, com
fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a
compra de material médico-hospitalar (vídeo para laparoscópia).
Data assinatura: 28/01/2020
Valor: R$ 2.132.852,22
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.302.1507.8289; Fontes: 0103, 0303 e 0269; Elemento de Despesa:
449052.
Contratado: H STRATTNER E CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 33.250.713/0002-43
Endereço: Av. Das Águias, nº 228, Cidade Universitária Pedra Branca, Pa-
lhoça/SC, CEP: 88.137-280, telefone: (11) 2185-2300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521711
Termo Aditivo: 1
Contrato: 026/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do
prazo contratual no período compreendido de 31/01/2020 a 30/04/2020,
com fulcro no artigo 57,§ 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é
a compra de soluções parenterais de grande volume.
Data assinatura: 30/01/2020
Valor: R$ 33.635,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269006962 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.571.702/0001-98,
estabelecida na BR 153. Km 3, Chácaras Retiro, Goiânia/GO, CEP: 74.775-
027, Telefone: (62) 3265-6500 / 91 99114-7316
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521749

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-GP/FSCMP, torna
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia
19/02/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoCONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, ANATO-
MIA PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA, conforme as especifi cações contidas
no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 04 de fevereiro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 521002

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 078/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº   68/2018/FSCMP
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521604
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 121/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº  005/2019/FSCMP
Contratado: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521611
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 346/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº  064/2019/FSCMP
Contratado: FENIX COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521580
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 084/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº  68/2018/FSCMP
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521587
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 080/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº  68/2018/FSCMP
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521562